године да се уздигне над осталим старешинама и да постепено узме сву власт, као и каснији берат којим је добио својство наследног кнеза, поново су отвориле уставно питање у Србији. Критику владавине Милоша Обреновића дао је Вук Караџић у „Особитој грађи за Српску историју нашега времена” (12/24 априла 1832. године) у којој решење налази у издавању „правице” или „конституције”: „Да се одреди начин правитељства и правитељство да се постави...да се сваком човеку осигура живот, имање и чест...”⁶³

Мада је први човек који је споменуо потребу доношења устава, за то платио главом, под притиском незадовољства народа и старешина, као и спољашњих фактора, кнез је ипак био принуђен да приступи доношењу устава. Коначно је прихваћен нацрт Димитрија Давидовића, и 2/14 фебруара 1835 на Сретењској скупштини донет је Сретењски устав.

⁶⁰ Т. Lábadу, нав. дело, стр. 581.

⁶¹ *Закон Пројзе Машије Ненадовића од 1804. године*, у В. Петрић, *Из правне историје Народа Југославије*, Одабрани извори, Београд, 1968, стр. 134.

⁶² *Карађорђево законик*, чл. 23, у В. Петрић, нав.